
   

 

 
     

 
 

 

  
 
 

  

 
 

 
 

 

 

 

    
  

    
   

  
 

 

 

  

 

  

   

 

 

 

  

 

 

  

   

  

 

 

   

  

  

 

  

Regeringsbeslut I 1 

2023-12-14 
KN2023/04527 

Klimat- och näringslivsdepartementet Energimarknadsinspektionen 
Box 155 
631 03 Eskilstuna 

Uppdrag om genomförande av EU:s gasmarknadspaket 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Energimarknadsinspektionen i uppdrag att bedöma vilka 

åtgärder som krävs för att genomföra Europaparlamentets och rådets nya 

direktiv om gemensamma regler på de inre marknaderna för förnybar gas, 

naturgas och vätgas, som ersätter nuvarande direktiv 2009/73/EG av den 

13 juli 2009 om gemensamma regler för den inre marknaden för naturgas. 

Energimarknadsinspektionen ska också bedöma vilka åtgärder som krävs 

som en följd av Europaparlamentets och rådets nya förordning om de inre 

marknaderna för förnybar gas, naturgas och vätgas som ersätter nuvarande 

förordning (EG) nr 715/2009 av den 13 juli 2009 om villkor för tillträde till 

naturgasöverföringsnäten samt revideringen av Europaparlamentets och 

rådets förordning (EU) 2017/1938 av den 25 oktober 2017 om åtgärder för 

att säkerställa försörjningstryggheten för gas. 

Energimarknadsinspektionen ska lämna nödvändiga författningsförslag i de 

delar där genomförandet kräver bestämmelser i lag eller förordning. 

Uppdraget ska redovisas till regeringen (Klimat- och näringslivs-

departementet) senast den 27 juni 2025. 

Närmare om uppdraget 

Uppdraget till Energimarknadsinspektionen omfattar enbart de nya 

europeiska regelverken på naturgasområdet. Det innebär att de regler som 

avser förnybar gas och vätgas och som har förlängda genomförandefrister i 

berörda rättsakter inte omfattas av detta uppdrag. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 Postadress: 103 33 Stockholm 
Webb: www.regeringen.se Besöksadress: Herkulesgatan 17 

E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 



 

 

 

 

 

 

 

    

 

  

 

  

  

 

 

  

  

  

 

 

  

Under tiden fram till dess att de ovan angivna nya rättsakterna antas och 

publiceras i Europeiska unionens officiella tidning ska 

Energimarknadsinspektionen utgå från de senast tillgängliga texter som 

finns. Energimarknadsinspektionen ska när uppdraget redovisas lämna en 

fullständig konsekvensbedömning och en jämförelsetabell som redovisar hur 

EU-lagstiftningen föreslås genomföras i nationell lagstiftning. 

I de fall som de europeiska regelverken medger att medlemsländer väljer om 

eller hur en viss ordning genomförs ska Energimarknadsinspektionen 

beskriva vilka avvägningar som inspektionen gjort och vad konsekvenserna 

av en alternativ genomförandemodell skulle vara. 

Energimarknadsinspektionen ska vid genomförandet av uppdraget på 

lämpligt sätt ta vara på de kunskaper som finns hos Affärsverket svenska 

kraftnät och hos Statens energimyndighet liksom hos Swedegas AB.  

För uppdraget får Energimarknadsinspektionen under 2024 använda högst 

2 miljoner kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 21 Energi 

för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:5 Energiplanering. För 2025 

beräknar regeringen att 1 miljon kronor kommer att avsättas för uppdraget, 

under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget. 

Skälen för regeringens beslut 

Förhandlingarna om den reviderade europeiska gasmarknadslagstiftningen 

väntas snart vara slutförda. För att underlätta det nationella genomförandet 

av direktivsändringarna och nödvändig följdlagstiftning med anledning av 

förordningsändringarna är det lämpligt att genomförandearbetet påbörjas 

redan nu. 
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Energimarknadsinspektionen är nationell tillsynsmyndighet enligt direktiv 

2009/73/EG, vilket följer av 2 § 2 förordningen (2016:742) med instruktion 

för Energimarknadsinspektionen. Myndigheten har därför den kompetens 

och de personella resurser som krävs för att genomföra uppdraget på ett 

effektivt sätt. 

På regeringens vägnar 

Ebba Busch 

Filip Vestling 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA och KO 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB 

Utrikesdepartementet/BK och EC 

Försvarsdepartementet/MFI 
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